नेपाल राजकीय पञ्चाङ्ग निर्णायक समिति निर्णीत गणित eh सहितम्‌ | 


अशरिशराक्षनेत्र २०५३ नितविक्रमाब्दस्य नेपालदेशीयं हिमाल पञ्चाङ्गम्‌ 


राजा 一 बुध: 
श्रीशालिवाहनीयशाव्छः २९९८ 
ईसवीय सन्‌ ९९९६-२७) 
विरोधिनाम संवत्सर: २३ | 
यो पञ्चाङ्ग जन्म वर्ष, पत्रिका, चिना पञ्जिका, पुस्तक 
आयुर्वेदीय औषधि ई सवै प्राप्ति स्थान ! 
पञ्चाङ्गकर्ता-पं.प्राणनाधतनुब-पग्ननाभ 
त्रिपाठी सि. ज्यो. आचार्य dal 
aa लेखनाथ गा. बि. स. व॑. डा. 
८ बुढी बजार ग. अ. (AO), 


संजी - शनिः 
श्री नेपात्नदेशीससंबत्‌ १९१६-१११० 
'कलेर्गताख्डदाः ५०९७ 
uag स्थ्यापिताब्दाः ४३ 
KET 
येनाऽहं बहु पाठितो5नवरतं त्रिस्कन्धकं ARN- 
vanj प्रचलत्यदो बहुदिनाद्येनैव संस्थापितम्‌ । 
erin पितरि प्रसिद्धगणके —— 
श्रद्पुष्पसमर्पणं प्रकुरुते श्री पद्यनाभ;/ सुत; |! 


पुरक 3 ज्योतिष प्रकाश प्रेस, कालपैरव Ani, बाशणसी 


Z 
2 

o 

m 
wv 


ae 


स्त्रि: कुर्युः। अथ गण्ड नक्षत्र जननफलं तत्परिहारञ्च। रेवती 


| ae | mr 回 回 


di 
Br 
gi 
ER 
paž 
EF | 
E 

Hi 
EE 
ह 
nd: 


माता दाज्यूलाई अनिष्ट गर्दछ, यसको शांत्यर्थ बालक जन्मने साथ 


| 31] हस्तक्षे शुक्र: ५०, 9 
| 11 भ. acing उ. (नवम्बर ११ ता० ३०) 


ans 


BPE sae eee He 


E 
| 4| भ. २३४० या. श्री ५ महाराजाधिराज शुभवर्षाभिर्वृद्धिः 


| 5| सफला११ ma, त्रिपष्करः२२।५६ उ. २३७या. ` 
sw रोष जम, 


सिंह, तुला AY That फलं अनिकाल: | कुंभ धन कन्या सत्रु पृथ्वी 
चीज हरु छन्‌ तिन बाट ग्यास पैदा भए त्यो ग्यास बाहिर निस्कन लाग्दा पृष्वीफाटेर 
ल्त उत्पात भए पछि ३ दिन सम्म को समय अशुद्ध हुनछ, शुभ कार्य रन हु 


, तको पूर्वभागमा 


a 


| 

q O 

4 
ur 
= 
w 
Y 
2 
o 
m 


| सिद्धिः | क |२६।२५| ६।४३|23| 5. ०३८यापू 


Ca 
ब्त घेर चिता अपशोच पको 


Eu 

[चरः | 

a 
अवस्थामादेखिए को स्वप्न प्राय: निष्फलहुन्छ, 


— 
1408438 z HERE ABl 
Fe 


srez] सौम्यः | म [२७१ | 6| भ. १५१३ या., (लैचहेपूजा), शुक्रस्याभिजितित्याग: x, | 
¡a स्नानदानादौ अमावास्या, Pa, आर्यघाट 8 


wi क TS भण्डारी | 
यजु हुन्छ। चन्द्रमा सबमा जुराउनु en बिषय प्रसाद | 


he A 


, त्रिपुष्कर: २१२३ उ. २ 


सप्तमी रथ सप्तम्यां गंगा स्नान महाफलम्‌। माघम 


wk तन्मन्त्रः - दारिद्रधनाशाय 
ह) बत न 


E 
B 


[Ra] 
zene 


AAA 

els Eke elm Ese =| [|e 

0) 
ES 


aa 
| 


き | ミ を | き 
ei 


20503 ननिड 


回 
IE 


= 


agn JEBBEEEBEBE 


तिल तर्पण तिल जलपानं तिलहोम तिल दानं 


श्रीविष्णोस्तोषणाय च! प्रात: स्नान करोम्यद्य माघे 
तैल कपास (रईसीरक) सुवर्ण अन्नञ्च दानामहाफलमिति। 


मागे-तिल स्नान 
उपानह वस्राणि 


i 


x, 
Dg 


| 5 विजया ११ व्रतम्‌, उफायां २ भौमः ११, 


en 
र, पू 


३४५ या. 


7| भ, १४१६ उ. ४१।१७ या., महाशिवरात्री 


| 1| भ. १०१८ या. त्रिपुष्कर: 
| S] [A घ.पं. प्रवृत्ति: १८।५२, 
| 4] भ. २।२२ उ. ३०।१९ या 


民 
= 
m 
mó 
A 
Ja 
は 
H 


S = sie Dig = 


ESPA Ez 


r 


| 


A 


त 
| पिवत ती ती 


| ARSERHRERPERERFR: ann 


| z み > m tili 


Fam 
दौर्घविस्तर संयुतम्‌। 


३५।३४ |कौ | 
२९1३८ 
ig 


z कुसुमं तव। सचन्दनपिवाम्यद्य सर्वकामार्थसिद्धये॥ चैत कृष्ण प्रतिषदामा चीरदाह गरेको 
अतस्त्वां पाहिनोदेवि भूते भूतिप्रदाभव:॥ अथ स्रीणां गमने दक्षिणपतन्मुखशुक्र दोषः। sle 
वध्यतामियात्‌। तत्परिहारः - रेवत्यादि मृगान्ते च यावत्तिष्ठति चन्द्रमा। तावदंधो कुश्मा पर्वत, नेपाल pi 
अन्त्यमा sf पानी परे चौमासाको अन्त्यमा सुखा पछी 


| हरियो वस्न हात्ति दान, जप ८०००.विष्णु पूजा। बृहस्पतिको दान पहेलोधान हलेदो नून, चीनी पीत वस्त्र, सुन पुष्पराज 
, चित्र वस्त्र सुन हीरा दान, जप १५००० इन्द्राणीपूजा। शनिको दान मास तिल, तेल Ted फलाम निलो agr भैसी दान, र 
तेल खङ्ग नीलो da भेडो सुन गोमेद-दान, जप १८००० भैरव पूजा। केतुको दान मास तिल, तेल नुन कालो 
घ्यू, मह चीनी, ताग्रपात्र पाटकपडा दान सुन दान जप २७००० भगवती पूजा गर्नुपर्छ। सामान्यत: 
` अनावृष्टि भएमा अनिकाल, अकालको वर्षाले रोग भय, अकालमा तीन दिन बढी वर्षा भए त्यस देशका प्रधान ' 
| वोसो तेल रगत अंगार छूलो माछो सर्प भ्यागुतो गडेउलो वस्यें भने देशमा परचक्र भय जनतामा रोः 


दुभी र सेतो दागको लागि) | न्यूनतम मूल्य-१० ग्रामको (डॉक खर्च सहित) ने to । यो औषधि र हामीबाट लेखिएका पु 
दर्पण (मानवधर्म रहस्य दर्शन) ने रु ४१/- दिव्यमधु (कविता संग्रह) ने०₹० १०/- कलियुग (TER) Xo Fo १ 
- आनन्द दीपिका (गोपीगोत सहित) do ₹० ५/- अष्टावक्र गीता (नेपाली पद्यानुवाद सहित) Ro २० २५/- हिंसक कृषक तुलना 
Ào To २५/- आयुर्वेद सार दर्पण (घरेलु वैद्य) To ४०/- अन्त्यक्म पद्धति (o modo सहित) ₹०५०/- ज्ञान रलमाला 
| जिल्ला नवलपरासी, कुमारवर्ती गा०वि०स०, वार्ड Hor "ea, पेष्ट-कुमारवती ( 
कृपया-औषधी उपचारका लागि पहिले पत्र सूचना दिए 


